RNOULD II de FELUY, seigneur de Eeluy,

"•[ Tybcrchamps, etc.

194O. Un procès s'éleva, à cause de la

dime, entre Arnould II et l'abbé de Bonne-

Espérance. Le Souverain Pontife délégua le

doyen de Notre-Dame d'Amiens pour aplanir les

"difficultés (i). Les parties, ayaiit comparu en sa

présence, promirent de se soumettre à l'arbitre de

Philippe d'Anderlecht , chanoine à Soignies , et

d'Etienne, curé d'Estinnes-au-Val. Ces deux juges

s'assemblèrent une première fois le 13 décembre 1240,

et fixèrent le prononcé du jugement pour la fête de la

Purification prochaine :

Universis presentes litteras visuris, Philippus de Andrelecq, canoni-

cus Sonegiensis, et Stephanus presbiter de Lcstinis in Valle, canonicus

Rouacensis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod cuin

causa verteretur inter abbatem et conventum Bone Spei, ex una parte;

etdominum Arnulphum de Fellui, et fratres suos, E. militern, etJ. et

eorum hommes, ex altera; coram decano beate Marie Ambianensis,

unico judice a domino papa delegato, super decima feni et gardinorum ;

tandem, pro bono pacis, compromiserunt promittentes, fide et jura-

mento interpositis, et sub pena viginti librorum lovaniensium parti

observanti arbitrium a parte résilie n te reddendarum, quod nostro

stabunt judicio, nisi paxinterveneritdeconsensu partium predietarum.

In hoc autem arbitrio ita procedeudum est, quod dicti abbas et cou-

veutns simpliciter et de pleno nobis exhibere debent suam petitionem

et rationes quare dictam decimam sibi competere dicant, et partes

adverse similiter de pleno suas responsiones et rationes quare dicant

se ipsam decimam non debere : quibus nobis ab utraque parte exhi

bais, sine strepitu advocatorurn debemus dicere jus, habito prius

(i) Mm.ue. Chronivum lionœ-Spei. 165.
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consilio cuin peritis. Debet autem dietum arbitriuni terminari infra

Purificatiouem beate Virgiuns primo venturam, dîsï de cousensu

partiuin fuerit terminus prorogatus. Habebunt uutein dicti abbas et

conventus Bone Spei recursum ad sunm judicem sicut prius aute

coinpromissioncin, si causa infra dictuia teriiiiuinn non t'uerit tcrmi-

nata. Detum in octava beati Nicholai, anno Doinini millesimo ducen-

tesiino quadragesimo (i).

1941. Le jugement fut prononcé, le 11 janvier, en faveur de

l'abbaye :

Nos igitur, habito bonorum virorurn et jurisperitorum consilio, die

partibus ad audiendum arbitrium assignata, online juris secnndum

premissa in omnibus observando, arbitrando dicimus quod dominos